
 

Sapienza Università di Roma 
Dipartimento di Studi Giuridici ed Economici 
C.F. 80209930587  PI 02133771002 
CU002 - Edificio di Giurisprudenza - piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 
T (+39) 06 49910277   F (+39) 06 49910962 
http://www.dsge.uniroma1.it 

 

NOMINA COMMISSIONE 

Prot. n. 216 Rep. 17 del 09.02.2023 

Il Direttore del Dipartimento  

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 1776/2019 

del 07/06/2019; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 24/11/2022 con la quale è stata approvata 

l’attivazione di n. 1 assegno di ricerca della durata di un anno per il SSD IUS/16 

Diritto Processuale Penale cat. A, tipologia II da svolgersi presso il Dipartimento di 

Studi Giuridici ed Economici - Università degli Studi di Roma “La Sapienza”,  

VISTA  la copertura economico-finanziaria derivante dalla delibera del Senato Accademico n. 

183/2022 del 12/07/2022 con la quale al dipartimento di Studi Giuridici ed Economici 

sono state attribuite le risorse pari ad euro 23.890,08, per l‘attivazione di n. 1 assegno di 

ricerca 

VISTO il bando n. AR6/2022, rep. 138/2022, prot. 1621 del 13/12/2022; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento, nella seduta del 26 Gennaio 2023, che ha 

nominato la commissione di concorso di cui al predetto bando; 

VERIFICATA l’insussistenza di eventuali precedenti penali o di sentenze di condanna, anche non 

passate in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del 

codice penale a carico dei soggetti nominati quali componenti della presente 

Commissione; 

 

DISPONE 

che la Commissione giudicatrice della procedura selettiva per titoli e colloquio, per il bando 

suindicato, sia così composta: 

prof. Francesco Caprioli  

prof. Pasquale Bronzo   

prof. Valerio Aiuti  

 

Della presente disposizione, acquisita alla raccolta interna, è dato avviso mediante pubblicazione sul 

sito web del Dipartimento di Studi Giuridici ed Economici e dell’Ateneo. 

 

Roma, 9 febbraio 2023 

 

F.to Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Filippo Reganati                                                                                                    


